

Freedom of Information Act 2000 disclosure log entry

Reference

19-20259

Date sent

21/11/19

Subject

GIDS SRS Assessments 2019

Details of enquiry

1. How many young people aged 17 or under were assessed using the Social Responsiveness Scale at the GIDS at the Tavistock and Portman NHS Foundation Trust between 1/1/19 – 30/6/19?
2. How many of them scored 'moderate' or 'severe'?
3. How many of those who scored 'moderate' or 'severe' (1/1/19 – 30/6/19) assessed between were then referred by you to your subcontracted endocrinology teams at UCLH or Leeds General Infirmary?

Response Sent

1. How many young people aged 17 or under were assessed using the Social Responsiveness Scale at the GIDS at the Tavistock and Portman NHS Foundation Trust between 1/1/19 – 30/6/19?
We confirm that we hold scores obtained using the Social Responsiveness Scale for the time period you specify however this information is held in raw form on individual records and therefore not in a form which is electronically collatable. To calculate this report manually would involve manual inspection of over 1,000 patient files, extraction of the data if present, and collation into a report. We have calculated that this would require approximately 10 minutes per file. Multiplying this by 1,000 files equates to around 167 hours of work to undertake and complete. This work would be beyond the scope of Section 12, 'Requests where the cost of compliance exceeds the appropriate limit', of the Freedom of Information Act 2000.
We are aware that when you asked for this information previously, at that time we were able to give some data, which was available as an audit was being conducted at the time. This is not currently the case.
2. How many of them scored 'moderate' or 'severe'?
As explained above, we cannot provide scores for the Social Responsiveness Scale for the time period you specify, as this would be beyond the scope of Section 12 of the Freedom of Information Act 2000.
3. How many of those who scored 'moderate' or 'severe' (1/1/19 – 30/6/19) assessed between were then referred by you to your subcontracted endocrinology teams at UCLH or Leeds General Infirmary?
As explained above, we cannot provide scores for the Social Responsiveness Scale for the time period you specify, as this would be beyond the scope of section 12 of the Freedom of Information Act 2000.